
590 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2019 Verkündet am 25. September 2019 Nr. 102 

 

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur elektronischen Aktenführung  
bei den Gerichten und den Staatsanwaltschaften  

im Land Bremen 

Vom 24. September 2019 

Auf Grund des § 55b Absatz 1 Satz 2, 3 und 5 der Verwaltungsgerichtsordnung in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 19. März 1991 (BGBl. I S. 686), die zuletzt 
durch Artikel 4 des Gesetzes vom 15. August 2019 (BGBl. I S. 1294) geändert 
worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 12 der Verordnung zur Übertragung von 
Ermächtigungen zur elektronischen Aktenführung bei den Gerichten und Staats-
anwaltschaften vom 30. Oktober 2018 (Brem.GBl. S. 445) wird verordnet: 

Artikel 1 

Die Anlage 1 (zu § 1) der Verordnung zur elektronischen Aktenführung bei den 
Gerichten und den Staatsanwaltschaften im Land Bremen vom 2. Mai 2019 
(Brem.GBI. S. 248), die zuletzt durch Verordnung vom 22. Juli 2019 (Brem.GBI. 
S. 521) geändert worden ist, wird wie folgt gefasst: 

„Anlage 1 
(zu § 1) 

Gericht Verfahren Datum  

Verwaltungsgericht Bremen Alle Verfahren der 5. Kammer 13. Mai 2019  

Verwaltungsgericht Bremen Alle Verfahren der 4. Kammer 21. Juni 2019  

Verwaltungsgericht Bremen Alle Verfahren der 2. Kammer 1. Juli 2019  

Verwaltungsgericht Bremen Alle Verfahren der 7. Kammer 29. Juli 2019  

Verwaltungsgericht Bremen Alle Verfahren der 6. Kammer 2. September 2019  

Verwaltungsgericht Bremen Alle Verfahren der 3. Kammer, der 
Fachkammer für Personal-
vertretungssachen, der Fach-
kammer für Disziplinarsachen, der 
Kammer für Sozialgerichtssachen 
S21, der Güterichter – Mediations-
abteilung sowie alle Verfahren des 
Berufsgerichts für Ingenieure, des 
Berufsgerichts für Heilberufe, des 
Berufsgerichts für Architekten und 
alle Verfahren des Wahlprüfungs-
gerichts 

1. Oktober 2019 

" 



Nr. 102 Gesetzblatt der Freien Hansestadt Bremen vom 25. September 2019 591 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Bremen, den 24. September 2019 

Die Senatorin für Justiz und Verfassung 


	Verordnung zur Änderung der Verordnung zur elektronischen Aktenführung  bei den Gerichten und den Staatsanwaltschaften  im Land Bremen
	Artikel 1
	Artikel 2


		2019-09-24T15:34:00+0200




